
Contacto

Teléfono +34 915886083
Correo Electrónico ncontrafuencarral@madrid.es

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00453 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 17:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de enseres para el Centro Municipal de Mayores Mirasierra
del distrito de Fuencarral-El Pardo, 7 lotes.

El fin institucional que se persigue mediante la presente contratación administrativa de suministros es dotarDescripción 
adecuadamente un Centro Municipal de Mayores de nueva creación, posibilitando un servicio de calidad acorde a la carta
de servicios antes mencionada, que configura a los centros de mayores como espacios que promueven el envejecimiento
activo y saludable, el aprendizaje a lo largo de toda la vida, y la prevención de la dependencia, potenciando la autonomía
personal. Además, favorecen las relaciones sociales y crean vínculos interpersonales, incluso entre generaciones, por lo
que son un gran recurso contra la soledad no deseada, centros que deben estar adecuadamente dotados para prestar
diferentes servicios.
Valor estimado del contrato 52.494,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.518,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.494,42 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33182100 - Desfibrilador.
33680000 - Artículos farmacéuticos.
33711300 - Productos para manicura o pedicura.
34928470 - Señalización.
35821000 - Banderas.
37420000 - Equipo de gimnasio.
39515410 - Estores de interior.
39712200 - Aparatos de peluquería.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Observaciones: El plazo de ejecución total del presente contrato será de cuarenta días hábiles para servir e instalar, en
su caso, los suministros requeridos, desde el día siguiente a la formalización del mismo.

Lugar de ejecución
Centro Municipal de Mayores Mirasierra
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Vieja, 4, esquina con la calle Marbella
(28034) Madrid España

Declarar desierta la licitación del lote 2: Accesorios, promovida por procedimiento abierto simplificado sumario por el
Distrito Fuencarral – El Pardo para la adjudicación del contrato de suministro e instalación de enseres para el centro
municipal de mayores Mirasierra del Distrito de Fuencarral – El Pardo, 7 lotes, de acuerdo con la propuesta formulada por
la Mesa de Contratación de fecha 22 de agosto de 2024, al no haberse presentado ninguna oferta admisible al
procedimiento abierto simplificado sumario.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Accesorios

El objeto del presente lote es la adquisición e instalación de los ACCESORIOS (enseres, banderas yDescripción 
desfibrilador) necesarios para el correcto funcionamiento y previa puesta en marcha del CMM Mirasierra.13.878,99
Valor estimado del contrato 13.878,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.793,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.878,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UFE99F%2BZ0bykCTdZn8oze0thDOrU%2BJ5WnRjnXWKFLIKXabJXtawKrsaAp8Q1xbdqlve%2B0xbdY5YZJyU8k3ogXBCdKLX%2B/8j%2BU2heXCUcKCf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Av. Monforte de Lemos nº 40
(28029) Madrid España

Dirección Postal

Av. Monforte de Lemos nº 40
(28029) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.895 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.895 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Lote 2: Licitación DESIERTA al no haberse presentado ninguna oferta admisible al procedimiento abierto
simplificado sumario.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Distrito de Fuencarral-El Pardo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario conforme a los artículos 131 y 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ENTORNO DIGITAL/SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

Av. Monforte de Lemos nº 40
(28029) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:30 horas
Sobre de declaración responsable y oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Entorno digital/a través de la aplicación TEAMS

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBGWtMKLwN2OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA EN EL PLAZO DE ENTREGA E INSTALACIÓN: 2.1 Plazo de entrega e instalación de los bienes objeto del
contrato inferior a 30 días hábiles ..30 puntos: 2.2 Plazo de entrega e instalación de los bienes objeto del contrato en el
intervalo de 30 a 34 días hábiles…20 puntos; 2.3 Plazo de entrega e instalación de los bienes objeto del contrato en el
intervalo de 35 a 39 días hábiles…10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el apartado 11 de cada lote del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Conforme a la fórmula establecida en el apartado 11 de cada lote del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014181206 |  2024-000982205 | Tue, 17 Sep 2024 17:12:47:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161945967551679690724759475392380982280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBGWtMKLwN2OUi78BmzhOQ%3D%3D

